[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕСТУЖЕВСКОЕ»УСТЬЯНСКОГО  РАОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                    от  30 сентября     2011  года      №  83
с.Бестужевское
Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Бестужевское»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», областным законом от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О противодействии коррупции в Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 10 июня 2010 года № 114-у «О Плане противодействия коррупции в Архангельской области на 2010-2011 годы» администрация муниципального образования «Бестужевское»
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Бестужевское».
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Бестужевское».
3.   Настоящий постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального
 образования   «Бестужевское»                                                              Н.А.Иванова
УТВЕРЖДЕНО
 Постановленим администрации
муниципального образования
                                                                   «Бестужевское»
                                                                                от 15.09. 2011 г. №  80
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Бестужевское»
1. Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Бестужевское» (далее - комиссия) является постоянно действующим вспомогательным органом при главе муниципального образования «Бестужевское», образованным в целях координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Бестужевское» (далее - муниципальное образование) по реализации политики в сфере противодействия коррупции на территории муниципального образования.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, изданными в пределах их компетенции. Уставом Архангельской области и областными законами, договорами и соглашениями Архангельской области, постановлениями Архангельского областного Собрания депутатов, нормативными правовыми актами Архангельской области, Уставом муниципального образования,  иными муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования и настоящим положением.
3. К полномочиям комиссии относятся:
а) участие в реализации на территории муниципального образования политики в сфере противодействия коррупции;
б)
координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в сфере противодействия коррупции;
в)
предварительное рассмотрение проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования по вопросам противодействия коррупции;
г)
контроль за реализацией в муниципальном образовании Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании на  2011 год.
4. С целью исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, на заседаниях комиссии рассматриваются следующие вопросы:
о развитии нормативной правовой базы в муниципальном образовании по противодействию коррупции;
о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции, в том числе о результатах выполнения Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании;
о мероприятиях по повышению эффективности использования бюджетных ассигнований местного бюджета;
о работе по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции;
о работе органов местного самоуправления муниципального образования по профилактике коррупционных и других правонарушений и мерах по ее совершенствованию, организации обучения муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;
о мерах, предпринимаемых органами местного самоуправления муниципального образования, по устранению условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее часто (бытовая коррупция);
иные вопросы реализации политики в сфере противодействия коррупции на территории муниципального образования.
5. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал на основании годового плана его заседаний. По решению председателя совета могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
6.  Работа  комиссии  является правомочной  в случае присутствия  не менее половины членов комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании  комиссии. Протокол работы  комиссии подписывается председателем комиссии, в его отсутствии    заместителем председателя.

7. План заседаний комиссии утверждается комиссией.
Члены комиссии направляют свои предложения секретарю комиссии для формирования плана заседаний совета на очередное полугодие не позднее 20 числа последнего месяца текущего полугодия.
         8.Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности совета осуществляется управляющим делами местной администрации муниципального образования.
УТВЕРЖДЕНО
 Постановленим администрации
муниципального образования
«Бестужевское»
                                                                                 от  15.09. 2011 г.    № 80
КОМИССИЯ

по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Бестужевское»
1        Иванова Н.А. – глава   администрации  муниципального  образования

          «Бестужевское,   »председатель  комиссии.

2.       Кашин А.П.  – главный  специалист   администрации,  заместитель председателя

           комиссии

3        Кошелева Е.В. – ведущий специалист-бухгалтер  администрации, секретарь

            комиссии

4.       Волова  И.Н.. –  ведущий специалист  администрации, член комиссии.

5.       Фомин А.Г. – председатель Совета   депутатов МО «Бестужевское (по

          согласованию)

6.       Тропина Н.И. – председатель общественной организации ветеранов войны и труда

          МО «Бестужевское(по согласованию)